공간 절약형
φ4·φ6·φ8·φ10
MDC2
소형 다이렉트 실린더
C O N T E N T S
내경 사이즈는 φ4~φ10로 실린더 본체
를 4방향에서 직접 취부할 수 있는 실린
더입니다. 워크 배출이나 파츠 피더의 셔

1348
MDC2 Series
실린더 질량표·형번 표시 방법
실린더 질량표
F0HSW
스위치 단품 형번 표시 방법
스위치 형번
( D 항)
기종: 소형 다이렉트 실린더
●A 기종 형번 : 복동·편로드형·스위치 부착
●B 튜브 내경 : φ6mm
●C 스트로크 : 4mm
●D 스위치 형번 : 무접점 스위치 F2V, 리드선 1m
●E 스위치 수 : 로드 측 1개 부착
<형번 표시 예>
●클린룸 내에서 사용 가능한 발진 방지 구조 ●2차 전지 제조 공정에서 사용 가능한 구조입니다.
(카탈로그 No.CB-033S)클린 사양 (카탈로그 No.CC-1226)2차 전지 대응 사양
P7※-……………-MDC2 P4※-……………-MDC2
P5※-……………-MDC2
스트로크(mm) 3 4 6 8 10 스위치
1개당
질량스위치 없음 스위치 부착 스위치 없음 스위치 부착 스위치 없음 스위치 부착 스위치 없음 스위치 부착 스위치 없음 스위치 부착
φ4 6.4 – – – 7.3 – – – – – –
φ6 – – 11.4 13.1 12.4 14 13.4 15 – – 10
φ8 – – 16.1 18.2 17.4 19.5 18.7 20.8 – – 10
φ10 – – 21.4 23.3 22.6 24.5 – – 25 26.9 10
튜브 내경(mm)
주1: φ4의 스위치는 불가능합니다.
주2:  유접점 스위치 부착 MDC2는 실린더를 자성체(철
판 등)에 취부할 수 없습니다.
스위치 검출 불량의 원인이 됩니다.
주3:  유접점 스위치 부착 MDC2-L-6을 사용할 때는 실
린더 취부 볼트는 비자성체(스테인리스제 육각 렌
치 볼트 등)를 사용해 주십시오.
스위치 검출 불량의 원인이 됩니다.
주4:  스위치 부착 최소 스트로크에 대해서는 1348page
를 참조해 주십시오.
●스위치 없음(스위치용 자석 없음)
●스위치 부착(스위치용 자석 내장)
형번 표시 방법
기호 내용
기종 형번
MDC2 복동·편로드형 스위치 없음
MDC2-L 복동·편로드형 스위치 부착
튜브 내경
4 φ4
6 φ6
8 φ8
10 φ10
스트로크(mm)
3 3(φ4)
4 4(φ6~φ10)
6 6(φ6~φ10)
8 8(φ6, φ8)
10 10(φ10)
스위치 형번
리드선
스트레이트 타입
리드선
L자 타입 접점
전압
표시 리드선
AC DC
F0H※ F0V※ 유접점 ●
1색 표시식
2선– F2S※
무접점
●
F2H※ F2V※ ●
– F3S※ ●
3선
F3H※ F3V※ ●
F3PH※ F3PV※ ●
1색 표시식(PNP 출력)
(수주 생산)
F2YH※ F2YV※ ●
2색 표시식
2선
F3YH※ F3YV※ ● 3선
※리드선 길이
기호 없음 1m(표준)
3 3m(옵션)
스위치 수
R 로드 측 1개 부착
H 헤드 측 1개 부착
D 2개 부착
46MDC2
R4 F2V6MDC2-L
기종 형번A
튜브 내경B
스트로크C
스위치 형번(주1)(주2)(주3)(주4)D
스위치 수E
A
B
C
D
E
형번 선정 시 주의사항
MDC2-L-6-4-F2V-R
(단위: N)
(단위: g)
이론 추력표
튜브 내경
(mm)
작동 방향
사용 압력 MPa
0.1 0.15 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7
φ4
Push － － 2.51 3.77 5.03 6.28 7.54 8.80

외형 치수도
●MDC2-6, 8, 10(복동·편로드형·스위치 없음)
형번 스트로크 A B C D E F G H J K L M N O P Q R S U X Y
MDC2-6
4
14 15 6.5 8.5 M3
M2.5×0.45
깊이 4
3.2 4
23 17
2.5
7.5
9 3 3 6 3.5 12 3.2 2.5 3.56 25 19 9
8 27 21 11
MDC2-8
4
16 17 7.5 10 M3
M3×0.5
깊이 5
3.2 5
23 17
2.5
7.5
11 3 3 6 3.5 14 3.2 2.5 4.56 25 19 9
8 27 21 11
MDC2-10
4
16 17.5 8 10 M5
M3×0.5
깊이 5
3.2 6
28 22
2.5
9.5
11 3 3 7 5 14.5 3.2 2.5 56 30 24 11.5
10 34 28 15.5
●MDC2-L-6, 8, 10(복동·편로드형·스위치 부착)
형번 스트로크 A B C D E F G H J K L M N O P Q R S U X Y
MDC2-L-6
4
14 19 6.5 8.5 M3
M2.5×0.45
깊이 4
3.2 4
28 22
2.5
12.5
9 3 3 6 3.5 16 3.2 2.5 3.56 30 24 14
8 32 26 16
MDC2-L-8
4
16 22 7.5 10 M3
M3×0.5
깊이 5
3.2 5
28 22
2.5
12.5
11 3 3 6 3.5 18.5 3.2 2.5 4.56 30 24 14
8 32 26 16
MDC2-L-10
4
16 22 8 10 M5
M3×0.5
깊이 5
3.2 6
31 25
2.5
12.5
11 3 3 7 5 19 3.2 2.5 56 33 27 14.5
10 37 31 18.5
MDC2 Series
주: 본체의 폭, 높이 치수는 플러스 공차입니다. 병렬 사용 시의 위치 설정이나 외부 부품과의 간섭에 주의해 주십시오.
주: 본체의 폭, 높이 치수는 플러스 공차입니다. 병렬 사용 시의 위치 설정이나 외부 부품과의 간섭에 주의해 주십시오.
주: 스위치 취부 치수에 대해서는 1366page를 참조해 주십시오.
2-φU 관통
2-ERM
Q
L
X
PO
F
2-φG 관통
CC
S φ
H
φ

●스위치 부착(스위치용 자석 내장)
F2V6
기종 형번
MDC2-XL
형번 표시 방법
기종: 소형 다이렉트 실린더
●A 기종 형번 : 단동·압출형·스위치 부착
●B 튜브 내경 : φ6mm
●C 스트로크 : 4mm
●D 스위치 형번 : 무접점 스위치 F2V, 리드선 1m
●E 스위치 수 : 로드 측 1개 부착
<형번 표시 예>
스위치 수
기호 내용
기종 형번
MDC2-X 단동·압출형
스위치 없음
MDC2-Y 단동·인입형
MDC2-XL 단동·압출형
스위치 부착
MDC2-YL 단동·인입형
튜브 내경
4 φ4
6 φ6
8 φ8
10 φ10
스트로크(mm)
3 3(φ4)
4 4(φ6~φ10)
6 6(φ6~φ10)
8 8(φ6, φ8)
10 10(φ10)
스위치 형번
리드선
스트레이트 타입
리드선
L자 타입 접점
전압
표시 리드선
AC DC
F0H※ F0V※ 유접점 ●
1색 표시식
2선– F2S※
무접점
●
F2H※ F2V※ ●
– F3S※ ●
3선F3H※ F3V※ ●
F3PH※ F3PV※ ●
1색 표시식(PNP 출력)
(수주 생산)
F2YH※ F2YV※ ●
2색 표시식
2선
F3YH※ F3YV※ ● 3선
A
E
형번 선정 시 주의사항
MDC2-XL-6-4-F2V-R
A
B
C
D
튜브 내경B
스트로크C
스위치 형번(주1)(주2)(주3)(주4)D
※리드선 길이
기호 없음 1m(표준)
3 3m(옵션)
스위치 수
R 로드 측 1개 부착
H 헤드 측 1개 부착
D 2개 부착
E
F0HSW
스위치 단품 형번 표시 방법
스위치 형번
( D 항)
MDC2-   Series
X
Y

●MDC2-XL-6, 8, 10(단동·압출형·스위치 부착)
●MDC2-X-6, 8, 10(단동·압출형·스위치 없음)
형번 스트로크 A B C D E F G H J K L M N O P Q R S U X Y
MDC2-X-6
4
14 15 6.5 8.5 M3
M2.5×0.45
깊이 4
3.2 4
22 16
2.5
6.5
9 3 3 6 3.5 12 3.2 2.5 3.56 25 19 8.5
8 29 23 10.5
MDC2-X-8
4
16 17 7.5 10 M3
M3×0.5
깊이 5
3.2 5
23 17
2.5
7.5
11 3 3 7 3.5 14 3.2 2.5 4.56 26 20 9
8 29 23 11
MDC2-X-10
4
16 17.5 8 10 M5
M3×0.5
깊이 5
3.2 6
26 20
2.5
7.5
11 3 3 7.5 5 14.5 3.2 2.5 56 29 23 9.5
10 35 29 13.5
형번 스트로크 A B C D E F G H J K L M N O P Q R S U X Y
MDC2-XL-6
4
14 19 6.5 8.5 M3
M2.5×0.45
깊이 4
3.2 4
27 21
2.5
11.5
9 3 3 6 3.5 16 3.2 2.5 3.56 30 24 13.5
8 34 28 15.5
MDC2-XL-8
4
16 22 7.5 10 M3
M3×0.5
깊이 5
3.2 5
28 22
2.5
12.5
11 3 3 7 3.5 18.5 3.2 2.5 4.56 31 25 14
8 34 28 16
MDC2-XL-10
4
16 22 8 10 M5
M3×0.5
깊이 5
3.2 6
31 25
2.5
12.5
11 3 3 7.5 5 19 3.2 2.5 56 34 28 14.5
10 40 34 18.5
주: 본체의 폭, 높이 치수는 플러스 공차입니다. 병렬 사용 시의 위치 설정이나 외부 부품과의 간섭에 주의해 주십시오.
주: 본체의 폭, 높이 치수는 플러스 공차입니다. 병렬 사용 시의 위치 설정이나 외부 부품과의 간섭에 주의해 주십시오.

●MDC2-YL-6, 8, 10(단동·인입형·스위치 부착)
●MDC2-Y-6, 8, 10(단동·인입형·스위치 없음)
형번 스트로크 A B C D E F G H J K L M N O P Q R S U X Y
MDC2-YL-6
4
14 19 6.5 8.5 M3
M2.5×
0.45
깊이 4
3.2 4
35 25
2.5
14
9
7
3 6 3 16 3.2 2.5 3.56 40 28 16 9
8 46 32 18 11
MDC2-YL-8
4
16 22 7.5 10 M3
M3×
0.5
깊이 5
3.2 5
36 26
2.5
14.5
11
7
3 6 3 18.5 3.2 2.5 4.56 41 29 16.5 9
8 46 32 18.5 11
MDC2-YL-10
4
16 22 8 10 M5
M3×
0.5
깊이 5
3.2 6
36 26
2.5
13.5
11
7
3 7 3.5 19 3.2 2.5 56 41 29 15.5 9
10 51 35 19.5 13
형번 스트로크 A B C D E F G H J K L M N O P Q R S U X Y
MDC2-Y-6
4
14 15 6.5 8.5 M3
M2.5×
0.45
깊이 4
3.2 4
30 20
2.5
9
9
7
3 6 3 12 3.2 2.5 3.56 35 23 11 9
8 41 27 13 11
MDC2-Y-8
4
16 17 7.5 10 M3
M3×
0.5
깊이 5
3.2 5
31 21
2.5
9.5
11
7
3 6 3 14 3.2 2.5 4.56 36 24 11.5 9
8 41 27 13.5 11
MDC2-Y-10
4
16 17.5 8 10 M5
M3×
0.5
깊이 5
3.2 6
32 22
2.5
9.5
11
7
3 7 3.5 14.5 3.2 2.5 56 37 25 11.5 9
10 47 31 15.5 13
주: 본체의 폭, 높이 치수는 플러스 공차입니다. 병렬 사용 시의 위치 설정이나 외부 부품과의 간섭에 주의해 주십시오.
주: 본체의 폭, 높이 치수는 플러스 공차입니다. 병렬 사용 시의 위치 설정이나 외부 부품과의 간섭에 주의해 주십시오.

1364
MDC2-F Series
형번 표시 방법
외형 치수도
복동·편로드형 MDC2 시리즈와 동일합니다. 1352page를 참조해 주십시오.
●스위치 없음(스위치용 자석 없음)
46MDC2-F
●스위치 부착(스위치용 자석 내장)
형번 표시 방법
R4 F2V6MDC2-LF
기호 내용
튜브 내경
6 φ6
8 φ8
10 φ10
스트로크(mm)
튜브 내경 φ6 φ8 φ10
4 4 ● ● ●
6 6 ● ● ●
8 8 ● ● ━
10 10 ━ ━ ●
※리드선 길이
기호 없음 1m(표준)
3 3m(옵션)
스위치 수
R 로드 측 1개 부착
H 헤드 측 1개 부착
D 2개 부착
스위치 형번
리드선
스트레이트 타입
리드선
L자 타입 접점
전압
표시 리드선AC DC
F0H※ F0V※ 유접점 ●
1색 표시식
2선- F2S※
무접점
●
F2H※ F2V※ ●
– F3S※ ●
3선
F3H※ F3V※ ●
F3PH※ F3PV※ ●
1색 표시식(PNP 출력)
(수주 생산)
F2YH※ F2YV※ ●
2색 표시식
2선
F3YH※ F3YV※ ● 3선
스위치 수D
스트로크B
튜브 내경A
C 스위치 형번(주1)(주2)(주3)
주1:  유접점 스위치 부착 MDC2를 사용할 때에는 실린더를 자성체
(철판 등)에 취부할 수 없습니다.
스위치 검출 불량의 원인이 됩니다.
주2:  유접점 스위치 부착 MDC2-LF-6을 사용할 때는 실린더 취부
볼트는 비자성체(스테인리스제 육각 렌치 볼트 등)를 사용해 주
십시오. 스위치 검출 불량의 원인이 됩니다.
주3:  스위치 부착 최소 스트로크에 대해서는 1364page를 참조해
주십시오.
기종 선정 시 주의사항
MDC2-LF-6-4-F2V-R
<형번 표시 예>
기종: 소형 다이렉트 실린더 미속형
●A 튜브 내경 : φ6mm
●B 스트로크 : 4mm
●C 스위치 형번 : 무접점 스위치 F2V, 리드선 1m
●D 스위치 수 : 로드 측 1개 부착
F0HSW
스위치 단품 형번 표시 방법